



**МАКЕЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ**

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2024

№ 40/2

г. Макеевка

**О внесении изменений в решение Макеевского городского совета
Донецкой Народной Республики от 12.03.2024 № 21/8
«Об утверждении Регламента Макеевского городского совета
Донецкой Народной Республики»**

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального образования городской округ Макеевка Донецкой Народной Республики, принятым решением Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 5/1, Регламентом Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики от 12.03.2024 № 21/8, Макеевский городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики от 12.03.2024 № 21/8 «Об утверждении Регламента Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики» (далее – решение), следующие изменения:

1) в преамбуле решения после слов «от 06.10.2003» и «от 14.08.2023» исключить слова «г.»;

2) пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Регламент Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики (прилагается).»;

3) абзац первый Регламента Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики (далее – Регламент) после слов «в соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Макеевка» дополнить

словами «Донецкой Народной Республики, принятым решением Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 5/1»;

4) часть 1 статьи 1 Регламента после слов «муниципального образования городской округ Макеевка» дополнить словами «Донецкой Народной Республики (далее - городской округ Макеевка)»;

5) статью 1 Регламента дополнить частью 10 в следующей редакции:

«10. Formой поощрения Макеевского городского совета являются Почетная грамота Макеевского городского совета и Благодарность Макеевского городского совета, положение о которых утверждается решением Макеевского городского совета.»;

6) в части 1 статьи 2, части 10 статьи 6 Регламента исключить слово «Макеевка»;

7) в части 2 статьи 2 Регламента исключить слова «(далее – аппарат)»;

8) по тексту Регламента за исключением статьи 1 слова «депутат Макеевского городского совета» во всех падежах заменить словом «депутат» в соответствующем числе и падеже;

9) в части 1 статьи 4 Регламента слова «представляет Макеевского» заменить словами «представляет Макеевский»;

10) в части 6 статьи 4 Регламента слова «в Макеевского городском» заменить словами «в Макеевском городском»;

11) в части 14 статьи 4 Регламента исключить второй абзац;

12) часть 15 статьи 4 Регламента изложить в новой редакции:

«15. Осуществляет общее руководство аппаратом Макеевского городского совета. Является представителем нанимателя работников аппарата Макеевского городского совета: назначает на должность (нанимает) и освобождает от должности (увольняет) работников аппарата Макеевского городского совета.»;

13) в части 18 статьи 4, пункте 7 части 5 статьи 6 Регламента слова «25 декабря 2008 г.» заменить цифрами «25.12.2008»;

14) в части 18 статьи 4 Регламента слова «29 февраля 2024 года» заменить цифрами «29.02.2024»;

15) в части 18 статьи 4 Регламента слова «3 декабря 2012 г.» заменить цифрами «03.12.2012»;

16) в части 18 статьи 4 Регламента слова «7 мая 2013 г.» заменить цифрами «07.05.2013»;

17) в части 18 статьи 4 Регламента слова «6 октября 2003 г.» заменить цифрами «06.10.2003»;

18) в части 19 статьи 4 Регламента слово «обязанности» заменить словом «полномочия»;

19) часть 3 статьи 6 Регламента изложить в новой редакции:

«3. Депутат имеет удостоверение и нагрудный знак. Удостоверение является документом, подтверждающим личность и полномочия депутата. Нагрудный знак депутата является отличительным знаком депутата при наличии удостоверения. Положение об удостоверении депутата и Положение

о нагрудном знаке депутата утверждаются решениями Макеевского городского совета.»;

20) в пункте 15 части 4 статьи 6 Регламента слова «советом.» заменить словами «советом.»;

21) часть 4 статьи 6 Регламента дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) по проблемам, представляющим общественную, социальную и иную значимость, проводить депутатские обсуждения с привлечением специалистов, экспертов, общественности.»;

22) пункт 2 части 5 статьи 6 Регламента после слов «нормы депутатской этики» дополнить словами «, которые утверждаются решением Макеевского городского совета.»;

23) часть 6 статьи 6 Регламента после слов «аппарата» дополнить словами «Макеевского городского совета.»;

24) в части 2 статьи 9 Регламента слово «полномочии» заменить словом «полномочия.»;

25) в части 6 статьи 9 Регламента пункты, отображенные в виде букв русского алфавита со скобкой, заменить арабскими цифрами со скобкой;

26) в части 1 статьи 11 Регламента слова «его аппарат» заменить словами «аппарат Макеевского городского совета.»;

27) в части 1 статьи 11 Регламента слово «Аппарата» заменить словами «аппарата Макеевского городского совета.»;

28) часть 3 статьи 11 Регламента после слова «Аппарат» дополнить словами «Макеевского городского совета.»;

29) часть 3 статьи 11 Регламента после слов «(далее – Положение» дополнить словами «об аппарате.»;

30) в частях 4 и 7 статьи 11 Регламента после слов «Положением об аппарате» исключить слова «Макеевского городского совета.»;

31) в части 6 статьи 11 Регламента слова «Руководство работой» заменить словами «Организацию работы.»;

32) в части 9 статьи 12, пункте 1 части 1 статьи 23, пункте 1 статьи 25, пунктах 5 и 6 статьи 26, части 2 статьи 30, части 7 статьи 33, пункте 1 части 1 статьи 40, части 2 статьи 44, части 1 статьи 46, статье 52, части 2 статьи 65 Регламента слово «регламент» во всех падежах заменить словом «Регламент» в соответствующих падежах;

33) в части 4 статьи 21 Регламента слова «5 мин.» заменить словами «5 минут.»;

34) в части 2 статьи 39 Регламента слово «слушания» заменить словом «обсуждения.».

35) в части 2 статьи 48 Регламента слово «голосования» заменить словом «голосование.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru.

3. Дополнительно обнародовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования городского округа Makeevka Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта - <https://makeevka.gosuslugi.ru>.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Makeevskogo городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва



В.В. Харлашка

Глава муниципального образования
городского округа Makeevka
Донецкой Народной Республики



В.Ю. Ключаров